⁵² On the attribution of this commentary to Oresme, see also A. Maier, *Metaphysische Hintergründe der spätscholastischen Naturphilosophie* (Rome, 1955), 218–20; and eadem, *An der Grenze von Scholastik und Naturwissenschaft* (Rome, 1952), 129–32.

⁵³ *QdG*, ed. Caroti, 66*–67*. For the relative chronology of Oresme’s *QdG*, see Panzica, “Nicole Oresme à la Faculté des Arts” (n. 8 above), 27–33.

Self-references:

A. Self-references to *QdG*: Oresme refers to *QdG* in his *QdA*: “Et ideo conceditur quod ibi fit resolutio usque ad materiam primam. De hoc est tractatum alibi scilicet in II° *De generatione*.⁵⁴ This passage can be found in *QdG* II.3.⁵⁵ Another self-quotation can be found in the *LdC*, III.7: “Item, de ce que Aristote dist que encore est doublet se les elemens sont en la chose mixte en leur propre forme ou autrement, je ay autrefoys tractié ceste matiere ou livre *De generacione*.⁵⁶ The reference is to question I.5.⁵⁷ Also, as we have shown above (group I, items 1 and 2), Oresme refers in his *QdG* several times to his *QsP* and once to his *QdC*.

Additional remarks: The literal commentary (*Sententia*) on *De generatione et corruptione* transmitted in MS Darmstadt 2197 should also probably be attributed to Oresme (see group VII, item 7).

4. *Sententia super libros Meteororum (SsM)*

Incipit and explicit (according to the Darmstadt manuscript): [book I, fols. 100ra–106ra] “<D>e primis quidem igitur causis nature et de omni motu naturaliter.’ Iste dicitur liber *Meteororum*, et quare sic vocatur patuit in prima questione. Ordo istius libri ad alios precedentes et sequentes patet in prohemio . . . X . . . et ibi: ‘quod quidem,’ etc., hic recapitulat. Et patet in littera.” [II, fols. 106rb–11ra] “<D>e mari autem et que natura ipsius.’ Hic assignatur secundus liber, unde in primo determinavit de impressionibus que sunt ex exhalatione calida et sicca . . . X . . . media regio aeris est valde frigida existente caliditate inferius supra terram.” [III, fols. 111ra–15vb] “Hic incipit tertius liber secundum expositores. Et patet continuatio ad precedentia. Aristoteles volebat determinare de hiis que fiunt ex exhalatione calida et sicca . . . X . . . ipsa est ita debilis et ita obscura quod non potest videri” [incomplete]. [IV, fols. 116ra–23ra] ““<Q>uoniam quidem cause determinate quatuor sunt.’ etc. Iste est quartus liber *Meteororum* qui continuatur, sicut prius Aristoteles determinavit de passionibus meteorologicis . . . X . . . ad secundam patet ex dictis, quia solum aqua calida a frigido. Minor patet, quia talia . . .” [incomplete].